

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Marcus Marcussen & Søn A/S

Ringstedgade 3A, 4700 Næstved

CVR-nr. 10 23 69 08

Årsrapport

2. april 2023 - 1. april 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. oktober 2024.

Mette Hergens Kolte Marcussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 2. april 2023 - 1. april 2024	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Marcus Marcussen & Søn A/S
Ringstedgade 3A
4700 Næstved

CVR-nr.: 10 23 69 08

Hjemsted: Næstved

Regnskabsår: 2. april - 1. april

Bestyrelse

Mette Hergens Kolte Marcussen, Direktør
Carsten Birger Madsen, Bestyrelse
Henny Scheller, Bestyrelse

Direktion

Mette Hergens Kolte Marcussen, Direktør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handels- og håndværksvirksomhed samt detailhandel med smykker, guld- og sølvvarer og ure.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.821 t.kr. mod 2.439 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -77 t.kr. mod -397 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende, på baggrund af de fortsat udfordrede tider, med generelt flere usikkerhedsfaktorer, samt de anderledes- og vigende forbrugsmønstre.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 2. april - 1. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	2.820.541	2.439
1 Personaleomkostninger	-2.416.957	-2.476
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-190.755	-184
Andre driftsomkostninger	-161.395	-3
Driftsresultat	51.434	-224
Andre finansielle indtægter	5.247	5
Øvrige finansielle omkostninger	-175.872	-180
Resultat før skat	-119.191	-399
Skat af årets resultat	41.758	2
Årets resultat	-77.433	-397
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-77.433	-397
Disponeret i alt	-77.433	-397

Balance 1. april

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Indretning af lejede lokaler	88.535	140
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	249.326	329
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>337.861</u>	<u>469</u>
4 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	273.479	259
5 Deposita	21.820	21
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>295.299</u>	<u>280</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>633.160</u>	<u>749</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.885.507	4.600
Varebeholdninger i alt	<u>4.885.507</u>	<u>4.600</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	448.704	572
Udskudte skatteaktiver	81.245	39
Andre tilgodehavender	82.280	27
Periodeafgrænsningsposter	187.634	220
Tilgodehavender i alt	<u>799.863</u>	<u>858</u>
Likvide beholdninger	18.570	61
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.703.940</u>	<u>5.519</u>
Aktiver i alt	<u>6.337.100</u>	<u>6.268</u>

Balance 1. april

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	1.587.548	1.665
Egenkapital i alt	<u>2.087.548</u>	<u>2.165</u>
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	879.112	1.181
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>879.112</u>	<u>1.181</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	301.874	219
Gæld til pengeinstitutter	1.948.428	1.585
Leverandører af varer og tjenesteydelser	424.996	434
Anden gæld	695.142	684
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.370.440</u>	<u>2.922</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.249.552</u>	<u>4.103</u>
Passiver i alt	<u>6.337.100</u>	<u>6.268</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 2. april 2023	500.000	1.664.981	2.164.981
Årets overførte overskud eller underskud	0	-77.433	-77.433
	500.000	1.587.548	2.087.548

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.217.725	2.240
Pensioner	149.626	180
Andre omkostninger til social sikring	49.606	56
	2.416.957	2.476
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
2. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 2. april 2023	260.245	307
Overførsler	0	-47
Kostpris 1. april 2024	260.245	260
Af- og nedskrivninger 2. april 2023	-120.374	-116
Årets afskrivninger	-51.336	-4
Af- og nedskrivninger 1. april 2024	-171.710	-120
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2024	88.535	140
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 2. april 2023	671.336	686
Tilgang i årets løb	59.900	0
Overførsler	0	-15
Kostpris 1. april 2024	731.236	671
Af- og nedskrivninger 2. april 2023	-342.491	-224
Årets afskrivninger	-139.419	-118
Af- og nedskrivninger 1. april 2024	-481.910	-342
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2024	249.326	329

Noter

	1/4 2024 kr.	1/4 2023 t.kr.
4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 2. april 2023	258.857	228
Tilgang i årets løb	<u>14.622</u>	<u>31</u>
Kostpris 1. april 2024	<u>273.479</u>	<u>259</u>
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2024	<u>273.479</u>	<u>259</u>
5. Deposita		
Kostpris 2. april 2023	20.772	20
Tilgang i årets løb	<u>1.048</u>	<u>1</u>
Kostpris 1. april 2024	<u>21.820</u>	<u>21</u>
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2024	<u>21.820</u>	<u>21</u>
6. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	1.180.986	1.400
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-301.874</u>	<u>-219</u>
	<u>879.112</u>	<u>1.181</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.948 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Varebeholdninger		<u>4.885.507</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		448.704
Materielle anlægsaktiver		337.861

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået to aftaler om leje af butikslokaler. Den samlede årlige leje kan opgøres til 288 t.kr. og den samlede forpligtelse kan på balancedatoen opgøres til 1.046 t.kr.

Det ene lejemål kan til enhver tid opsiges med 3 måneders varsel og udgør således 50 t.kr. af den samlede forpligtelse

Det andet lejemål er uopsigeligt frem til primo september 2035. Den samlede lejeforpligtelse på dette lejemål kan opgøres til 996 t.kr. På samme lejemål har selskabet afståelsesret, der løber i samme periode som uopsigelighedsperioden.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MM Holding ApS, CVR-nr. 26756669, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.